212, 311a, 313a, 317d, 323c, 332, 344c, 354, 411c, 413

TACITE
Annales.IV.46.2.

(327)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

*Lentulo Gaetulico, C. Caluisio consulibus, decreta triumphi insignia Poppaeo Sabino, contusis Thraecum gentibus, qui montium editis incultu atque eo ferocius agitabant. Causa motus, super hominum ingentium, quod pati dilectus et ularidissimum quemque militaie nostrae dare aspernabantur, ne regibus quidem parere nisi ex libidine soliti aut, si mitterent auxilia, suos ductores praeficere nec nisi aduersum accolas belligerare. Ac tum rumor incesserat fore ut disiecti aliisque nationibus permixti diuersas in terras traherentur. Sed, antequam arma inciperent, misere legatos amicitiam obsequiumque memoratuos, et mansura haec si nullo nouo onere temptarentur; sin ut ultis **SERVITIUM** indiceretur, esse sibi ferrum et iuuentutem et promptum **LIBERTATI** aut ad mortem animum. Simul castella rupibus indita conlatosque illuc parentes et coniuges ostentabant bellumque impeditum, arduum, cruentum minitabantur.*

413, 423

TACITE
Annales.IV.48.3.

(328)
statut :

P. Wuilleumier (CUF)

*Sed qui uallum legionum temptabant facile pelluntur; Thraecum auxilia, repentina incursu territa, cum pars munitionibus adiacerent, plures extra palarentur, tanto infensius caesi quanto perfugae et proditores ferre arma ad suum patriaeque **SERVITIUM** incusabantur.*

413, 423

TACITE
Annales.IV.54.1.

(329)
statut :
ESCLAVE

P. Wuilleumier (CUF)

*Ceterum Seianus maerentem et improuidam altius percult,
inmissis qui per speciem amicitiae monerent paratum ei uenenum,
vitandas soceri epulas. Atque illa, simulationum nescia, cum propter
discumberet, non uultu aut sermone flectit, nullos attingere cibos,
donec aduerterit Tiberius, forte an quia audiuerat ; idque quo acrius
experiretur, poma, ut erant adposita, laudans, nurul sua manu tradidit.
Aucta ex eo suspicio Agrippinae ei intacta ore **SERVIS** tramisit.*

124b, 134a, 134g, 212, 221a, 311a, 313a, 315a, 341b, 344a, 344c, 413

TACITE
Annales.IV.59.1.

(330)
 statut :
INCERTAIN*

P. Wuilleumier (CUF)

*Ac forte illis diebus oblatum Caesari anceps periculum auxit uana rumoris praebuatque ipsi materiem cur amicitiae constantiaeque Seiani magis fidet. Vescebantur in ulla cui uocabulum Speluncæ, mare Amunclanum inter <et> Fundanos montes, nativo in specu. Elius os, lapsis repente saxis, obruit quosdam **MINISTROS**(1). Hinc metus in omnes et fuga eorum qui conulatum celebrabant. Selanus, genu uultuque et manibus super Caesarem suspensus, opposuit sese incidentibus atque habitu talli repertus est a militibus qui subsidio uenerant. Major ex eo et, quamquam exitiosa suaderet, ut non sui anxius cum fide audiebatur. Adsimulabatque iudicis partes aduersum Germanici stirpem, subditis qui accusatorum nomina sustinerent maximeque insectarentur Neronem, proximum successioni et, quamquam modesta luuenta, plerunque tamen quid in praesentiarum conduceret oblitum, dum a libertis et clientibus, apiscendae potentiae properis, extimulatur ut erectum et fidentem animi ostenderet : "uelle id populum Romanum, cupere exercitus, neque ausurum contra Seianum, qui nunc patientiam sensit et segnitiam iuuens tuxta insultet."*

(1) cf. SUETONE, Tibère, 39.

211b, 311b, 313a, 314a, 314c, 315a

TACITE
Annales.IV.59.3.

(331)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*Ac forte illis diebus oblatum Caesari aneps periculum auxit
uana rumoris praebuitque ipsi materiem cur amicitiae constantiaeque
Seiani magis fideret. Vescebantur in villa cui uocabulum Speluncae,
mare Amunclanum inter <et> Fundanos montes, nativo in specu. Elus
os, lapsis repente saxis, obruit quosdam ministros. Hinc metus in
omnes et fuga eorum qui conuiuium celebrabant. Seianus, genu
uultuque et manibus super Caesarem suspensus, opposuit sese
incidentibus atque habitu tali repertus est a militibus qui subsidio
uenerant. Maior ex eo et, quamquam exitiosa suaderet, ut non sui
anxius cum fide audiebatur. Adsimulabatque iudicis partes aduersum
Germanici stirpem, subditis qui accusatorum nomina sustinerent
maximeque insectarentur Neronem, proximum successioni et,
quamquam modesta iuuenta, plerumque tamen quid in praesentiarum
conduceret oblitum, dum a **LIBERTIS** et clientibus, apiscendae
potentiae properis, exstimulatur ut erectum et fidem animi
ostenderet : "uelle id populum Romanum, cupere exercitus, neque
ausurum contra Seianum, qui nunc patientiam sentis et segnitiam
iuuentia iuxta insultet."*

**213, 311a, 313a, 317d, 322, 323c, 323f, 324b, 341a, 344c, 352a, 413,
414a, 444**

TACITE
Annales.IV.62.1.

(332)
statut :
AFFRANCHI

P. Wuilleumier (CUF)

*M. Licinio, L. Calpurnio consulibus, ingentium bellorum cladem aequauit malum improuisum: elus initium simul et finis exstitti. Nam, coepito apud Fidenam amphitheatro, **ATILIUS**, quidam, **LIBERTINI** generis, quo spectaculum gladiatorum celebraret, neque fundamenta per solidum subdidit neque firmis nexibus ligneam compagem superstruxit, ut qui non abundantia pecuniae nec municipali ambitione, sed in sordidam mercedem id negotium quaestuisset. Adfluxere audi taliū, imperante Tiberio procul uoluptatibus habiti, uitile ac muliebre secus, omnis aetas, ob propinquitatem loci effusius; unde gravior pestis fuit, conserta mole, deinceps conuulta, dum ruit intus aut in exteriora effunditur immensamque uim mortallum, spectaculo intentos aut qui circum adstabant, praeceps trahit atque operit. Et illi quidem quos principium stragis in mortem adfixerat, ut tali sorte, cruciatum effugere; miserandi magis quos, abrupta parte corporis, nondum uita deseruerat; qui per diem uisu, per noctem ululatibus et gemitu conluges aut liberos noscebant. Iam ceteri, fama exciti, hic fratrem, propinquum ille, altius parentes lamentari. Etiam quorum diuersa de causa amici aut necessarii aberant, pauere tamen; nequedum comperto quos illa uis perculisset, latior ex incerto metus.*